

THE MOUNT STUDY CENTRE

Training Program for UPSC, TNPSC, TNUSRB, TET, SSC, RRB & BANKING

DAILY CURRENT AFFAIRS

DATE: 08-10/03/2025

IMPORTANT DAYS

INTERNATIONAL WOMEN'S DAY-MARCH 8



- ♣ It is celebrated globally on March 8.
- The first National Women's day declared by Socialist Party of America was on February 28 1909
- ♣ The first official International Women's Day was celebrated on March 19, 1911, in Austria, Denmark, Germany, and Switzerland.
- ♣ By 1975, the United Nations officially recognised March 8 as International Women's Day.

Theme 2025

"Accelerate Action."

♣ It emphasises the urgent need to take decisive steps toward achieving gender equality, addressing the slow pace of progress, and empowering women and girls worldwide.

முக்கிய நாட்கள்

- 👃 இது உலகளவில் மார்ச் 🎖 அன்று கொண்டாடப்படுகிறது.
- ♣ அமெரிக்க சோசலிஸ்ட் கட்சியால் அறிவிக்கப்பட்ட முதல் தேசிய மகளிர் தினம் பிப்ரவரி 28, 1909 அன்று கொண்டாடப்பட்டது

- முதல் அதிகாரப்பூர்வ சர்வதேச மகளிர் தினம் மார்ச் 19, 1911 அன்று ஆஸ்திரியா, டென்மார்க், ஜெர்மனி மற்றும் சுவிட்சர்லாந்தில் கொண்டாடப்பட்டது.
- 1975 வாக்கில், ஐக்கிய நாடுகள் சபை மார்ச் 8 ஐ சர்வதேச மகளிர் தினமாக அதிகாரப்பூர்வமாக அங்கீகரித்தது.

கருப்பொருள் 2025

"செயலை விரைவுபடுத்துங்கள்."

பாலின சமத்துவத்தை அடைவதற்கும், மெதுவான முன்னேற்றத்தை நிவர்த்தி செய்வதற்கும், உலகளவில் பெண்கள் மற்றும் சிறுமிகளுக்கு அதிகாரம் அளிப்பதற்கும் தீர்க்கமான நடவடிக்கைகளை எடுக்க வேண்டிய அவசரத் தேவையை இது வலியுறுத்துகிறது.

CISF Raising Day – March 10

This day is observed to honour the Central Industrial Security Forces of India (CISF), and this year, it will be the 56th Raising Day



- ♣ The Central Industrial Security Force (CISF) is the Union's military force, founded by an Act of Parliament in 1968 (50 of 1968), and was established in 1969.
- ♣ CISF promotes the safety of public sector initiatives, industrial facilities, and government infrastructure projects.

♣ The day recognises the sacrifices and efforts made by CISF troops in protecting the country's most important resources and is marked by parades, cultural activities, and ceremonies.

மத்திய தொழில்துறை பாதுகாப்புப் படைகள் நிறுவன தினம்

- இந்த நாள் இந்திய மத்திய தொழில்துறை பாதுகாப்புப் படைகளை (CISF) கௌரவிக்கும் வகையில் அனுசரிக்கப்படுகிறது, மேலும் இந்த ஆண்டு, இது 56வது நிறுவன தினமாகும்.
- மத்திய தொழில்துறை பாதுகாப்புப் படை (CISF) என்பது 1968 ஆம் ஆண்டு நாடாளுமன்றச் சட்டத்தின் மூலம் (1968 இல் 50) நிறுவப்பட்ட யூனியனின் இராணுவப் படையாகும், மேலும் இது 1969 இல் நிறுவப்பட்டது.
- பொதுத்துறை முயற்சிகள், தொழில்துறை வசதிகள் மற்றும் அரசாங்க
 உள்கட்டமைப்பு திட்டங்களின் பாதுகாப்பை CISF ஊக்குவிக்கிறது.

Prime Minister interacts with beneficiaries at 'Lakhpati Didi Sammelan' in Gujarat



- → Ukrainian President Volodymyr Zelensky is scheduled to visit Saudi Arabia on March 10.
- ♣ The visit aims to strengthen bilateral relations and explore opportunities for economic and political cooperation.
- ♣ Discussions are expected to cover areas such as energy, trade, and regional security.
- ♣ Zelensky's visit is part of broader efforts to expand Ukraine's international partnerships and diplomatic engagements.

குஜராத்தில் நடைபெற்ற 'லக்பதி தீதி சம்மேளனத்தில்' பயனாளிகளுடன் பிரதமர் கலந்துரையாடினார்.

- உக்ரைன் அதிபர் வோலோடிமிர் ஜெலென்ஸ்கி மார்ச் 10 ஆம் தேதி சவுதி அரேபியா செல்ல உள்ளார்.
- இந்தப் பயணம் இருதரப்பு உறவுகளை வலுப்படுத்துவதையும் பொருளாதார மற்றும் அரசியல் ஒத்துழைப்புக்கான வாய்ப்புகளை ஆராய்வதையும் நோக்கமாகக் கொண்டுள்ளது.
- ஆற்றல், வர்த்தகம் மற்றும் பிராந்திய பாதுகாப்பு போன்ற துறைகளை விவாதங்கள் உள்ளடக்கும் என்று எதிர்பார்க்கப்படுகிறது.
- உக்ரைனின் சர்வதேச கூட்டாண்மைகள் மற்றும் இராஜதந்திர ஈடுபாடுகளை விரிவுபடுத்துவதற்கான பரந்த முயற்சிகளின் ஒரு பகுதியாக ஜெலென்ஸ்கியின் வருகை உள்ளது.

Government launches data platform for Indian AI models, beefs up shared GPU capacity

- The Indian government has launched a new data platform designed to support the development and deployment of Indian AI models.
- ♣ The platform will provide access to data sets, tools, and resources to facilitate AI research and innovation.
- → Additionally, the government is increasing shared GPU (Graphics Processing Unit) capacity to enhance computational power for AI projects.
- ♣ These initiatives aim to strengthen India's position in the global AI landscape and support technological advancements.



இந்திய AI மாதிரிகளுக்கான தரவு தளத்தை அரசாங்கம் அறிமுகப்படுத்துகிறது, பகிரப்பட்ட GPU திறனை அதிகரிக்கிறது

- இந்திய செயற்கை நுண்ணறிவு மாதிரிகளின் வளர்ச்சி மற்றும் பயன்பாட்டை ஆதரிப்பதற்காக வடிவமைக்கப்பட்ட ஒரு புதிய தரவு தளத்தை இந்திய அரசாங்கம் அறிமுகப்படுத்தியுள்ளது.
- இந்த தளம் AI ஆராய்ச்சி மற்றும் கண்டுபிடிப்புகளை எளிதாக்க தரவுத் தொகுப்புகள், கருவிகள் மற்றும் வளங்களை அணுகும்.
- கூடுதலாக, AI திட்டங்களுக்கான கணக்கீட்டு சக்தியை மேம்படுத்துவதற்காக அரசாங்கம் பகிரப்பட்ட GPU (கிராபிக்ஸ் செயலாக்க அலகு) திறனை அதிகரித்து வருகிறது.
- இந்த முயற்சிகள் உலகளாவிய AI நிலப்பரப்பில் இந்தியாவின் நிலையை வலுப்படுத்துவதையும் தொழில்நுட்ப முன்னேற்றங்களை ஆதரிப்பதையும் நோக்கமாகக் கொண்டுள்ளன.

SC Collegium recommends Calcutta HC judge Joymalya Bagchi's elevation to Supreme Court



- ♣ The Supreme Court Collegium has recommended the elevation of Calcutta High Court Judge Joymalya Bagchi to the Supreme Court.
- → Judge Bagchi's elevation is part of ongoing efforts to fill vacancies and ensure a full bench in the Supreme Court.
- ♣ The recommendation will now be reviewed and requires approval from the President of India.

♣ Judge Bagchi is recognized for his judicial acumen and contributions to the legal field

கொல்கத்தா உயர்நீதிமன்ற நீதிபதி ஜாய்மல்யா பாக்சியை உச்ச நீதிமன்ற நீதிபதியாகப் பதவி உயர்வு செய்ய உச்ச நீதிமன்ற கொலீஜியம் பரிந்துரை செய்துள்ளது.

- உச்ச நீதிமன்ற கொலீஜியம், கல்கத்தா உயர் நீதிமன்ற நீதிபதி ஜோய்மல்யா பாக்சியை உச்ச நீதிமன்ற நீதிபதியாக பதவி உயர்வு செய்ய பரிந்துரைத்துள்ளது.
- நீதிபதி பாக்சியின் பதவி உயர்வு, காலியிடங்களை நிரப்புவதற்கும் உச்ச நீதிமன்றத்தில் முழு நீதிபதி அமர்வை உறுதி செய்வதற்கும் மேற்கொள்ளப்படும் தொடர்ச்சியான முயற்சிகளின் ஒரு பகுதியாகும்.
- இந்தப் பரிந்துரை இப்போது மதிப்பாய்வு செய்யப்படும், மேலும்
 இந்திய ஜனாதிபதியின் ஒப்புதல் தேவை.

India vs New Zealand Highlights, Champions Trophy 2025 Final



In a thrilling ICC Champions Trophy final at the Dubai International Cricket Stadium on March 9, 2025, India emerged victorious over New Zealand, clinching the title in a closely contested match.

இந்தியா vs நியூசிலாந்து சாம்பியன்ஸ் டிராபி 2025 இறுதிப் போட்டி

மார்ச் 9, 2025 அன்று துபாய் சர்வதேச கிரிக்கெட் மைதானத்தில் நடந்த பரபரப்பான ஐசிசி சாம்பியன்ஸ் டிராபி இறுதிப் போட்டியில், இந்தியா நியூசிலாந்தை வீழ்த்தி, மிகவும் போட்டி நிறைந்த போட்டியில் பட்டத்தை வென்றது.

Madhav National Park in Madhya Pradesh becomes India's 58th Tiger Reserve



- ♣ It is Located in the Shivpuri district in Chambal region, the reserve has five tigers at present, including the two cubs born recently.
- Two more tigers could be released into the reserve soon.
- ♣ The newly added national park was also the ninth from the State to get the recognition.

மத்தியப் பிரதேசத்தில் உள்ள மாதவ் தேசிய பூங்கா இந்தியாவின் 58வது புலிகள் காப்பகமாக மாறியுள்ளது.

சம்பல் பகுதியில் உள்ள சிவபுரி மாவட்டத்தில் அமைந்துள்ள இந்த சரணாலயத்தில் தற்போது ஐந்து புலிகள் உள்ளன, அவற்றில் சமீபத்தில் பிறந்த இரண்டு புலிகள் அடங்கும்.

- மேலும் இரண்டு புலிகள் விரைவில் சரணாலயத்தில் விடுவிக்கப்படலாம்.
- புதிதாக சேர்க்கப்பட்ட இந்த தேசிய பூங்கா, இந்த அங்கீகாரத்தைப் பெற்ற மாநிலத்திலிருந்து ஒன்பதாவது புலியாகும்.

First woman Law secretary



- 4 Anju Rathi Rana, an Indian Legal Service officer, became the first woman to be appointed as Law secretary in the Ministry of Law and Justice.
- **Advising the central government** on legal and constitutional matters.

முதல் பெண் சட்ட செயலாளர்

இந்திய சட்ட சேவை அதிகாரியான அஞ்சு ரதி ராணா, சட்டம் மற்றும் நீதி அமைச்சகத்தில் சட்டச் செயலாளராக நியமிக்கப்பட்ட முதல் பெண்மணி ஆனார்.

சட்ட மற்றும் அரசியலமைப்பு விஷயங்களில் மத்திய அரசுக்கு ஆலோசனை வழங்குதல்.

Assam amendment on autonomous council

- ♣ The Assam Assembly passed amendment Bills related to the seven autonomous councils.
- ➡ It was authorising the governor to take over the functioning of these bodies if holding of elections is found to be "impractical".
- → There is a provision of extending the term of the elected councils running these bodies for a maximum of one year.
- ♣ The normal term of the elected councils is five years.

அசாம் தன்னாட்சி கவுன்சில் திருத்தம்

- ஏழு தன்னாட்சி கவுன்சில்கள் தொடர்பான திருத்த மசோதாக்களை அசாம் சட்டமன்றம் நிறைவேற்றியது.
- தேர்தல்களை நடத்துவது "நடைமுறைக்கு சாத்தியமற்றது" எனக் கண்டறியப்பட்டால், இந்த அமைப்புகளின் செயல்பாட்டை ஆளுநரே எடுத்துக்கொள்ள அதிகாரம் அளித்தது.
- இந்த அமைப்புகளை நிர்வகிக்கும் தேர்ந்தெடுக்கப்பட்ட கவுன்சில்களின் கால அளவை அதிகபட்சமாக ஒரு வருடம் நீட்டிக்கும் விதி உள்ளது.
- தேர்ந்தெடுக்கப்பட்ட கவுன்சில்களின் சாதாரண பதவிக்காலம் ஐந்து
 ஆண்டுகள் ஆகும்.

